

# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



Á  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0803.02/2019

DATA DE ABERTURA: 28 DE MARÇO DE 2019 ÀS 14:00HS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS A PROGRAMAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PACUJÁ / CE.

## PROPOSTA DE PREÇOS

PROPOSTA						
ITEM	QUANT	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	P. UNIT	P. TOTAL
1	80	UND	TECNOTRI	BACIA PLÁSTICA NA COR AZUL COM 16CM DE DIÂMETRO E 3,5CM DE ALTURA.	3,55	284,00
	P. UNIT			TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS		
	P. TOTAL			DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS		
2	80	UND	TECNOTRI	BACIA PLÁSTICA NA COR VERDE COM 16CM DE DIÂMETRO E 3,5CM DE ALTURA.	3,55	284,00
	P. UNIT			TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS		
	P. TOTAL			DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS		
3	80	UND	TECNOTRI	BACIA PLÁSTICA NA COR VERMELHA COM 16CM DE DIÂMETRO E 3,5CM DE ALTURA.	3,55	284,00
	P. UNIT			TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS		
	P. TOTAL			DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS		
4	25	UND	CAUMAQ	BALANÇA PEDIÁTRICA CAPACIDADE ATÉ 25KG COM GANCHO E CORDA PARA ACS.	135,70	3392,50
	P. UNIT			CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS		
	P. TOTAL			TRÊS MIL, TRÊZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS		
5	120	UND	MARKFARDAMENTOS	BLUSA FECHADA MANGA CURTA, GOLA V CONFECCIONADAS EM BRIM NA COR CASTOR, 100% ALGODÃO COM GRAMATURA DE 260G/M². A CAMISA DEVERÁ SER TODA COSTURADA COM MAQUINA INTERLOCK DE UMA AGULHA NA SUA PARTE INTERNA E REBATIDA EXTERNAMENTE COM MÁQUINA GOLEIRA DE DUAS AGULHAS, BORDADO EMBLEMA : NA PARTE FRONTAL APLICAÇÃO BORDADO COM A LOGOMARCA NO LADO DO PEITO ESCUERDO, MEDINDO 11CM X 07 CM. NA PARTE DE TRÁS DA BLUSA DEVE SER APLICADO BORDADO , MEDINDO 25CM X 15 CM , NA PARTE INTERNA DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA COM INDICATIVO CONTENDO O TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NUMERO DO CNPJ DO FABRICANTE, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTA NA PEÇA, E O PAIS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA. A LINHA UTILIZADA É 100% POLIÉSTER, NÚMERO 120.	29,60	3552,00
	P. UNIT			VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS		

AV: J Nº761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090

CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159

E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



P. TOTAL		TRÊS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS				
6	1800	UND	MARKFARDAMENTOS	BOINA PARA TAMPA DE POTES, CONFECCIONADA EM POPELINE 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, COM IMPRESSO DO LOGOTIPO DO MUNICÍPIO COM ELÁSTICO CIRCULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM DE DIÂMETRO.	2,35	4230,00
P. UNIT		DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		QUATRO MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS				
7	20	UND	MARKFARDAMENTOS	BOLSA TIPO CARTEIRO CONFECCIONADA EM LONA 100% ALGODÃO NA COR CAQUI COM DUAS DIVISÕES E BOLSO FRONTAL FORMANDO UMA TERCEIRA DIVISÃO COM ALÇA 100% ALGODÃO, FECHAMENTO FRONTAL POR DUAS FIVELAS EM AÇO, MEDIDA MÍNIMA, 14CM DE ESPESSURA, 26CM DE ALTURA E 40CM DE LARGURA, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NA FRENTE.	108,80	2176,00
P. UNIT		CENTO E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		DOIS MIL, CENTO E SETENTA E SEIS REAIS				
8	220	UND	MARKFARDAMENTOS	BONÉ OXFORD COMPOSIÇÃO (100% POLIÉSTER) COM GRAMATURA DE 160 G/M2, CONFECCIONADA EM MÁQUINAS RETILÍNEAS, COM LARGURA DE 2,5CM, PALA SEMI RÍGIDA NO FORMATO PADRÃO. COBERTURA COM FORRO INTERNO RECORTE EM MEIA LUA NA PARTE FRONTAL, BOTÃO RECAPADO COM IGUAL TECIDO AFIXADO NO CENTRO DA PARTE SUPERIOR, DOIS ILHOSES DE ALUMÍNIO PRETO EM CADA LATERAL PARA VENTILAÇÃO, REGULADOR NA PARTE POSTERIOR COMPOSTO POR TIRA DE 15 MM DE LARGURA FORMADA COM CAMADA DUPLA DO MESMO TECIDO. NA PARTE FRONTAL DEVERÁ SER APLICADO EM BORDADO A LOGO MARCA, DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOQUE PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS LATERAIS DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA, A TOLERÂNCIAS DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA E DE 2%. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECCÃO DO BONÉ É DE 100%POLIÉSTER NUMERO 120, O BONÉ DEVE ESTÁ ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO E USO, TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA E DE 2%, CORES VARIADAS.	14,55	3201,00
P. UNIT		QUATORZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS				

A

AV: J Nº761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090  
 CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159  
 E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

A

# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



P. TOTAL		TRÊS MIL, DUZENTOS E UM REAIS							
9	16	PAR	FUJIWARA	BOTA ANTIDERRAPANTE BRANCA TAMANHOS DIVERSOS.	43,30	692,80			
P. UNIT		QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS							
P. TOTAL		SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS							
10	20	PAR	CLA-CLÊ	BOTA CANO CURTO CONFECCIONADA EM LEGITIMO COURO TAMANHOS DIVERSOS.	41,30	826,00			
P. UNIT		QUARENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS							
P. TOTAL		OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS							
11	27	PAR	CLA-CLÊ	BOTA CANO LONGO CONFECCIONADA EM LEGITIMO COURO TAMANHOS DIVERSOS.	33,10	893,70			
P. UNIT		TRINTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS							
P. TOTAL		OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS							
12	10	PAR	CLA-CLÊ	BOTA COM CÂDARÇO CANO CURTO CONFECCIONADA EM LEGITIMO COURO TAMANHOS DIVERSOS.	43,30	433,00			
P. UNIT		QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS							
P. TOTAL		QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS							
13	40	PAR	CLA-CLÊ	BOTA COM CÂDARÇO CANO LONGO CONFECCIONADA EM LEGITIMO COURO TAMANHOS DIVERSOS.	47,30	1892,00			
P. UNIT		QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS							
P. TOTAL		MIL OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS							
14	48	UND	TILIBRA	CADERNETA DE BOLSO.	1,05	50,40			
P. UNIT		UM REAL E CINCO CENTAVOS							
P. TOTAL		CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS							

AV: J N°761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090

CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159

E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com



15	110	UND	MARKFARDAMENTOS	<p>CALÇA COMPRIDA EM JEANS, CONFECCIONADAS EM JEANS 100% ALGODÃO COM GRAMATURA DE 100G/M<sup>2</sup> NA COR AZUL. A CINTURA DEVE POSSUIR ELÁSTICOS COM LARGURA DE 3,5CM EMBUTIDO E REBATIDO COM MAQUINA ELASTIQUEIRA DE QUATRO AGULHAS. NAS DUAS LATERAIS DAS PERNAS DEVERÁ SER COSTURADA UMA FITA EM TAFETÁ DE ALTA DEFINIÇÃO COM AS SIGLAS PMP. A CALÇA DEVERÁ SER TODA COSTURADA COM MAQUINA INTERLOCK DE UMA AGULHA NA SUA PARTE INTERNA E REBATIDA EXTERNAMENTE COM MÁQUINA GALONEIRA DE DUAS AGULHAS. AS BARRAS DAS PERNAS DEVERÃO SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2CM EM MAQUINA GALONEIRA DE DUAS AGULHAS. NA PARTE INTERNA DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA COM INDICATIVO CONTENDO O TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NUMERO DO CNPJ DO FABRICANTE, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTA NA PEÇA, E O PAIS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA. A LINHA UTILIZADA É 100% POLIÉSTER NÚMERO 120, A CALÇA DEVE ESTÁ ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO E USO, TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM 10 (DEZ) PESAS POR EMBALAGEM. TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA E DE 2%. TAMANHOS P - M - G - GG.</p>	39,90	4389,00
P. UNIT			TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS			
P. TOTAL			QUATRO MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS			

# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



16	70	UND	MARKFARDAMENTOS	<p>CALÇA COMPRIDA; CONFECCIONADAS EM BRIM; PROFESSIONAL NA COR PADRÃO 100% ALGODÃO COM GRAMATURA DE 260G/M². A CINTURA DEVE POSSUIR ELÁSTICOS COM LARGURA DE 3,5CM EMBUTIDO E REBATIDO COM MAQUINA ELASTIQUEIRA DE QUATRO AGULHAS. CALÇA DEVERÁ SER TODA COSTURADA COM MAQUINA INTERLOCK DE UMA AGULHA NA SUA PARTE INTERNA E REBATIDA EXTERNAMENTE COM MAQUINA GOLERA DE DUAS AGULHAS. AS BARRAS DAS PERNAS DEVERÃO SER REBATIDAS COM LARGURA DE 2CM EM MAQUINA GOLERA DE DUAS AGULHAS, NA PARTE INTERNA DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA COM INDICATIVO CONTENDO O TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NUMERO DO CNPJ DO FABRICANTE, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTA NA PEÇA, E O PAIS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA. A LINHA UTILIZADA É 100% POLIÉSTER NÚMERO 120, A CALÇAS DEVE ESTÁ ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO E USO, TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. TOLERÂNCIA DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA E DE 2%.</p>	41,70	2919,00
P. UNIT				QUARENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS		
P. TOTAL				DOIS MIL, NOVECÉNTOS E DEZENOVE REAIS		

AV: J Nº761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090  
 CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159  
 E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



17	440	UND	MARKFARDAMENTOS	CAMISA EM MALHA 100% ALGODÃO FIO 30 CARDADA EM MALHA FIO 30 CORES VARIADAS, MANGA CURTA, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, COM GOLA REDONDA COM GRAMATURA DE 160 G/M², NA PARTE FRONTAL APLICAÇÃO SILKSCREEN COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. NA PARTE DE TRÁS DA BLUSA DEVE SER APLICADO EM SILKSCREEN O SLOGAN DO EVENTO. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOQUE PONTO CADEIA DE UMA AGULHA, NAS LATERAIS NOS OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA, A TOLERÂNCIAS DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA E DE 2%. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA É DE 100%POLIÉSTER NUMERO 120, A CAMISETA DEVE ESTÁ ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO OU USO, TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMANHOS P - M - G - GG.	11,55	5082,00
P. UNIT				ONZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS		
P. TOTAL				CINCO MIL E OITENTA E DOIS REAIS		

*A*

*X*

*A*

# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



18	240	UND	MARKFARDAMENTOS	<p>CAMISA EM MALHA PIQUET COM GOLA POLO EM MALHA PIQUET PV NA COR AZUL, MANGA CURTA, COMPOSIÇÃO (65%POLIÉSTER 35% VISCOSE), COM GRAMATURA DE 160 G/M², NA PARTE FRONTAL APLICAÇÃO SILKSCREEN. NA PARTE DE TRÁS DA BLUSA DEVE SER APLICADO EM SILKSCREEN O NOME MOTORISTA. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOQUE PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS LATERAIS NOS OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA, A TOLERÂNCIAS DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA E DE 2%. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA É DE 100% POLIÉSTER NÚMERO 120, A CAMISETA DEVE ESTÁ ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO OU USO, TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.</p>	33,50	8040,00
P. UNIT		TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		OITO MIL E QUARENTÁ REAIS				

AV: J N°761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090  
 CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159  
 E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



19	440	UND	MARKFARDAMENTOS	<p>CAMISA EM MALHA POLIÉSTER EM MALHA POLIÉSTER, CORES VARIADAS, MANGA CURTA, COMPOSIÇÃO (100% POLIÉSTER), COM GOLA REDONDA COM GRAMATURA DE 160 G/M², NA PARTE FRONTAL APLICAÇÃO SILKSCREEN, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. NA PARTE DE TRÁS DA BLUSA DEVE SER APLICADO EM SILKSCREEN O SLOGAN DO EVENTO. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOQUE PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS LATERAIS NOS OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA, A TOLERÂNCIAS DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA E DE 2%. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA É DE 100%POLIÉSTER NÚMERO 120, A CAMISETA DEVE ESTÁ ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO OU USO, TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMANHOS P - M - G - GG</p>	10,95	4818,00
P. UNIT				DEZ REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS		
P. TOTAL				QUATRO MIL, OITOCENTOS E DEZOITO REAIS		

A

X

A



# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



20	40	UND	MARKFARDAMENTOS	CAMISA EM MALHA PP EM MALHA PP NA COR BRANCA, MANGA CURTA, COMPOSIÇÃO (100%POLIÉSTER), COM GOLA EM V, COM GRAMATURA DE 160 G/M², NA PARTE FRONTAL APLICAÇÃO SILKSCREEN COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. NA PARTE DE TRÁS DA BLUSA DEVE SER APLICADO EM SILKSCREEN O SLOGAN DO EVENTO. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOQUE PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS LATERAIS NOS OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA, NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA, A TOLERÂNCIAS DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA E DE 2%. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA É DE 100%POLIÉSTER NUMERO 120. A CAMISETA DEVE ESTÁ ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO OU USO, TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMANHOS P - M - G - GG.	13,13	525,20
P. UNIT		TREZE REAIS E TREZE CENTAVOS				
P. TOTAL		QUINHENTOS E VINT E CINCO REAIS E VINT E CENTAVOS				
21	10	UND	9F	CAPACETE DE SEGURANÇA AJUSTÁVEL NA COR AZUL MARINHO.	14,80	148,00
P. UNIT		QUATORZE REAIS E OITENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		CENTO E QUARENTA E OITO REAIS				
22	60	UND	MARKFARDAMENTOS	COLETE COMPOSIÇÃO EM TECIDO 100% ALGODÃO, CONSTRUÇÃO SARJA 2X1, GRAMATURA 185 G/M2 VARIAÇÃO DE (+/-5%), CORES VARIADA, PANTONE 18-5642 TP, FECHAMENTO NA FRENTE COM VELCRO, 2 BOLSOS FRONTAL NA PARTE INFERIOR. TODAS AS ESTAMPAS EM SILK SCREEN 4 CORES. PEITO COM 10CM X ALTURA PROPORCIONAL, LOGOS VERSO COM 28CM DE LARGURA E ALTURA PROPORCIONAL, COM FAIXAS REFLETIVAS. TAMANHO ÚNICO.	14,95	897,00
P. UNIT		QUATORZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		OITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS				
23	1500	PCT	J PROLAB	COLETOR UNIVERSAL DE 80 ML.	1,50	2250,00
P. UNIT		UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS				
24	60	UND	GAZONI	COLHER DE MÉDIDA PLÁSTICA P/ BTI DE 01GR E 03 GR.	2,55	153,00

AV: J Nº761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090

CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159

E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



P. UNIT	DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
P. TOTAL	CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS					
25	60	UND	GAZONI	COLHER DE MEDIDA PLÁSTICA P/ BTI DE 01GR E 04 GR.	2,55	153,00
P. UNIT	DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
P. TOTAL	CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS					
26	60	UND	GAZONI	COLHER DE MEDIDA PLÁSTICA P/ WDG DE 05GR E 20 GR.	2,55	153,00
P. UNIT	DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
P. TOTAL	CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS					
27	12	RL	PROLICOR	CORDA EM NYLON TIPO VARAL 100% POLIÉSTER COM 4 MM DE ESPESSURA. EMBALAGEM CARRETEL COM 220 METROS, PESO 3KG.	45,50	546,00
P. UNIT	QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
P. TOTAL	QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS					
28	160	UND	PLASTPARK	CRACHÁ DE PLÁSTICO HORIZONTAL COM PRÉNDENDOR DE METAL.	0,95	152,00
P. UNIT	NOVENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL					
P. TOTAL	CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS					
29	8	UND	BOTAFOGO	ESCALA TREPadeira EM ALUMÍNIO COM CORRIMÃO, ALTURA DE 6000 MM, PLATAFORMA COM DIMENSÕES DE 500 X 500 MM PODENDO VARIAR EM +/-5%, PES ANTI-DERRAPANTE, CAPACIDADE PARA SUPOrtAR PESO MÁXIMO NÃO INFERIOR A 100 KG.	300,50	2404,00
P. UNIT	TREZENTOS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
P. TOTAL	DOIS MIL, QUATROCENTOS E QUATRO REAIS					
30	60	UND	VONDER	ESCALA MÉTRICA CONSTITUÍDA EM PVC, COM 02 (DOIS) METROS DE COMPRIMENTO, ARTICULADA EM PEDAÇOS DE 21CM, INTERLIGADOS COM CRAVOS DE GRAFITE, DIVIDIDA EM POLEGADAS, CENTÍMETROS E MILÍMETROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	20,20	1212,00
P. UNIT	VINTE REAIS E VINTE CENTAVOS					
P. TOTAL	MIL DUZENTOS E DOZÉ REAIS					
31	36	UND	UNIVERSAL	FOQUITO 2 ELEMENTOS PARA LANTERNA DE 2 ELEMENTOS.	2,10	75,60
P. UNIT	DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS					
P. TOTAL	SETENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
32	36	UND	UNIVERSAL	FOQUITO 3 ELEMENTOS PARA LANTERNA DE 3 ELEMENTOS.	2,20	79,20
P. UNIT	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
P. TOTAL	SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					

AV: J Nº761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090  
 CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159  
 E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



33	5	BALDE	ECOPOOL	HIPOCLORITO DE CÁLCIO. ESPECIFICAÇÃO: HIPOCLORITO DE CÁLCIO COM ELEVADO GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 65% CLORO ATIVO E COM BAIXO RESIDUAL DE INSOLÚVEIS, EM TABLETES DE 200 GRAMAS DE DISSOLUÇÃO LENTA EM EMBALAGEM DE 14KG. PARA SER APLICADO EM PROCESSOS DE DESINFECÇÃO DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO.	251,60	1258,00
P. UNIT		DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		MIL DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS				
34	800	LT	ECOPOOL	HIPOCLORITO DE SÓDIO. ESPECIFICAÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO 10/12 % MM, DENSIDADE 1,1 G/CM³, ALCALINIDADE RESIDUAL ENTRE 3 E 8 G/L NAOH E FERRO 3,0 MG/L EM EMBALAGEM DE LT. PARA SER APLICADO EM CAIXAS D'ÁGUA.	1,30	1040,00
P. UNIT		UM REAL E TRINTA CENTAVOS				
P. TOTAL		MIL E QUARENTA REAIS				
35	40	UND	MARKFARDAME NTOS	JALECO CAMISA COM ABERTURA FRONTAL EM VISCOSE, NA COR BRANCO COM BOTÃO NA FRENTE, MANGA LONGA, BOLSOS FUNDOS NAS LATERAIS, COMPOSIÇÃO (100% VISCOSE), COM GRAMATURA DE 160 G/M², BORDADO EMBLEMA LABORATÓRIO MUNICIPAL NA PARTE FRONTAL APLICAÇÃO BORDADO COM A LOGOMARCA NO LADO DO PEITO ESQUERDO, MEDINDO 11CM X 07 CM. NA PARTE DE TRÁS DA BLUSA DEVE SER APLICADO BORDADO LABORATÓRIO MUNICIPAL, MEDINDO 25CM X 15 CM. A CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOQUE PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS LATERAIS NOS OMBROS E MANGAS, A CINTURADA POR PINCES NA FRENTE E NAS COSTAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAIS ONDE A PEÇA FOI FABRICADA, A TOLERÂNCIAS DE VARIAÇÃO NA GRAMATURA E DE 2%. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFECÇÃO DA CAMISETA É DE 100%POLIÉSTER NUMERO 120, A CAMISETA DEVE ESTÁ ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO OU USO, TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMANHO PADRÃO.	32,90	1316,00
P. UNIT		TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS				

# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



P. TOTAL		MIL TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS				
36	70	UND	MARKFARDAMENTOS	<p>Jaqueta em brim com abertura frontal em brim na cor verde com zíper na frente, manga curta, bolsos fundos nas laterais, composição (100% algodão), com gramatura de 160 g/m². Na parte frontal aplicação bordado logomarca no lado do peito esquerdo, medindo 11cm x 07 cm. Na parte de trás da blusa deve ser aplicado bordado fiscalização, medindo 25cm x 15 cm. A camisa deverá ser costurada internamente com máquina overlocke ponto cadeia de uma agulha nas laterais nos ombros e mangas, a cinturada por pines na frente e nas costas. No meio da parte traseira interna deverá ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada, a tolerâncias de variação na gramatura e de 2%. A linha utilizada para a confecção da camiseta é de 100% poliéster número 120, a camiseta deve estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso, todas as peças deverão ser embaladas em saco plástico transparente. Tamanho padrão.</p>	39,80	2786,00
P. UNIT		TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		DOIS MIL, SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS				
37	1500	UND	VISION GLASS	LÂMINA PARA MICROSCÓPIA LAPIDADA LISA 26 X 76MM ESPESSURA 1 A 1,2MM.	0,15	225,00
P. UNIT		QUINZE CENTAVOS DE REAL				
P. TOTAL		DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS				
38	40	UND	RAYOVAC	LANTERNA ELÉTRICA CAPACIDADE 900 MAH COMPO EM PVC POSSUI BATERIAS RECARREGÁVEIS QUE PODEM SER RECARREGADAS POR MAIS DE 500 VEZES, OS BULBOS DE 9 LED SÃO ECONOMIZADORES DE ENERGIA, EFICAZES E DURADOUROS, INTENSIDADE DA LUZ AJUSTÁVEL, 13 HORAS DE DURAÇÃO.	23,80	952,00
P. UNIT		VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS				

AV: J Nº761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090  
 CNPJ: 21.483.481/0001-03 CGF: 06.428.865-0 - FONE/FAX (85) 3039-3159  
 E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



39	18	UND	RAYOVAC	LANTERNA ELÉTRICA 1500 MAH CAPACIDADE 1500 MAH, COMPOSTO EM PVC POSSUI BATERIAS RECARREGÁVEIS QUE PODEM SER RECARREGADAS POR MAIS DE 500 VEZES, OS BULBOS DE 15 LED SÃO ECONOMIZADORES DE ENERGIA, EFICAZES E DURADOUROS, INTENSIDADE DA LUZ AJUSTÁVEL, 13 HORAS DE DURAÇÃO.	20,20	363,60
P. UNIT		VINTE REAIS E VINTE CENTAVOS				
P. TOTAL		TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS				
40	12	UND	RAYOVAC	LANTERNA PORTÁTIL 2 ELEMENTOS A PILHA, COMPOSTA COM 2 ELEMENTOS EM PVC PARA 2 PILHAS AA, LENTE EM POLICARBONATO, EFICAZES E DURADOUROS, INTENSIDADE DA LUZ AJUSTÁVEL.	23,90	286,80
P. UNIT		VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS				
41	12	UND	RAYOVAC	LANTERNA PORTÁTIL 3 ELEMENTOS A PILHA, COMPOSTA COM 3 ELEMENTOS EM PVC PARA 2 PILHAS AA, LENTE EM POLICARBONATO, EFICAZES E DURADOUROS, INTENSIDADE DA LUZ AJUSTÁVEL.	23,90	286,80
P. UNIT		VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS				
42	24	RL	RAYOVAC	LINHÃ NYLÓN Nº 40.	1,45	34,80
P. UNIT		UM REAL E QUARENTA E CINCO CENTAVOS				
P. TOTAL		TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS				
43	72	PAR	SUPER SAFETY	LUVAS EMBORRACHADAS EM LÁTEX NITRÍLICO COM RESISTÊNCIA A AGENTES QUÍMICOS, CORTES E ABRASÃO, CANO LONGO ANTIDSLIZANTE, ANATÔMICA, FLOCADA, TAMANHO GRANDE.	6,20	446,40
P. UNIT		SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS				
P. TOTAL		QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS				
44	72	PAR	SUPER SAFETY	LUVAS EMBORRACHADAS EM LÁTEX NITRÍLICO COM RESISTÊNCIA A AGENTES QUÍMICOS, CORTES E ABRASÃO, CANO LONGO ANTIDSLIZANTE, ANATÔMICA, FLOCADA, TAMANHO MÉDIO.	6,20	446,40
P. UNIT		SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS				
P. TOTAL		QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS				
45	72	PAR	SUPER SAFETY	LUVAS EMBORRACHADAS EM LÁTEX NITRÍLICO COM RESISTÊNCIA A AGENTES QUÍMICOS, CORTES E ABRASÃO, CANO LONGO ANTIDSLIZANTE, ANATÔMICA, FLOCADA, TAMANHO PEQUENA.	6,20	446,40
P. UNIT		SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS				
P. TOTAL		QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS				

AV: J Nº761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090

CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159

E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com



46	12	UND	MARKFARDAMENTOS	MACACA�O EM BRIM PROFISSIONAL MANGA LONGA; COMPOSI�O (100% ALGOD�O) NA COR AZUL, COM GRAMATURA DE 260G/M <sup>2</sup> COM Z�PER FRONTAL, COM UM BOLSO FRONTAL NO LADO ESQUERDO APLICADO EM SILKSCREEN O LOGOTIPO DO MUNIC�PIO, DOIS BOLSOS NA PARTE INFERIOR E ATRAIAS COM EL�STICO NA CINTURA, DEVER� SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOQUE PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS LATERAIS NOS OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVER� SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PE�A, COMPOSI�O DO TECIDO, RAZ�O SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, S�MBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PE�A E O PAIS ONDE A PE�A FOI FABRICADA, A TOLER�NCIAS DE VARIA�O NA GRAMATURA E DE 2%. A LINHA UTILIZADA PARA A CONFEC�O DA CAMISETA � DE 100% POLI�STER, NUMERO 120, A CAMISETA DEVE EST� ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTA�O OU USO, TODAS AS PE�AS DEVER�O SER EMBALADAS EM SACO PL�STICO TRANSPARENTE.	91,90	1102,80
P. UNIT		NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		MIL CENTO E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS				
47	40	PAR	MARKFARDAMENTOS	MANGA DE PROTE�O PARA BRA�O COM LOGOMARCA SERIGRAFADA E EL�STICO NO PUNHO COR CAQUI.	12,09	483,60
P. UNIT		DOZE REAIS E NOVE CENTAVOS				
P. TOTAL		QUATROCENTOS E OITENTA E TR�S REAIS E SESSENTA CENTAVOS				
48	100	PAR	MARKFARDAMENTOS	MANGA DE PROTE�O PARA BRA�O COM LOGOMARCA SERIGRAFADA E EL�STICO NO PUNHO COR VERDE.	12,09	1209,00
P. UNIT		DOZE REAIS E NOVE CENTAVOS				
P. TOTAL		MIL DUZENTOS E NOVE REAIS				
49	10	UND	TRAMONTINA	MARTELO M�DIO 23 A 25MM PARA USO COM TELA DE NYLON.	20,90	209,00
P. UNIT		VINTE REAIS E NOVENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		DUZENTOS E NOVE REAIS				
50	12	UND	3M	M�SCARA PARA PROTE�O DAS VIAS RESPIRAT�RIAS COM VIS�O PANOR�MICA, VISOR EM POLICARBONATO COM UM FILTRO, RESISTENTE A RISCO E IMPACTO, MATERIAL ANTIAL�RGICO, TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICA�O DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	34,90	418,80
P. UNIT		TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA CENTAVOS				

# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



51	20	CX	BIOCON	MICROLANCETAS PICADORAS ESTÉRIL PARA SOROLOGIA COM 200 UNIDADES.	28,80	576,00
P. UNIT		VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS				
52	12	UND	DANNY	ÓCULOS DE PROTEÇÃO LENTES PRODUZIDAS EM POLICARBONATO, COM OPÇÕES DE CORES. HASTES COM AJUSTE TELESCÓPICO. SÃO INDICADOS PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS, CONTRA IMPACTO DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS DE VELOCIDADE ATÉ 45,7 M/S. ADAPTAM-SE A MAIORIA DOS ÓCULOS CORRETIVOS PARA USO SOBREPOSTO.	5,50	66,00
P. UNIT		CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		SESSENTA E SEIS REAIS				
53	24	LT	ESSO	ÓLEO PARA BOMBA DE FUMACÊ 02 TEMPOS.	4,50	108,00
P. UNIT		QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		CENTO E OITO REAIS				
54	50	UND	MARKFARDAMENTOS	PASTA ADULTA EM PVC 100% POLIÉSTER NAS CORES BRANCA E AZUL COM FRISO PLÁSTICO NA COR VERDE CONTENDO DOIS COMPARTIMENTOS SENDO UM DELES BOLSO FRONTAL BRANCO EXTERNO COM ESTAMPA DO BRASÃO COM LOGOMARCA OFICIAL DO MUNICÍPIO (CONFORME MODELO) GRAVADO EM TINTA POLIÉSTER COM ZÍPERES E ALÇA EM POLIPROPILENO. A PASTA DEVE CORRESPONDER ÀS DIMENSÕES: FRONTAL 38CM X 28CM LATERAL DE 10CM BOLSO EXTERNO: COM UMA ALÇA Nº 30.	15,70	785,00
P. UNIT		QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS				
55	72	UND	DAC	PASTA TIPO CANELETÁ.	2,40	172,80
P. UNIT		DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS				
P. TOTAL		CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS				
56	120	UND	LG SOARES	PESCA LARVAS (DENGUE) CONFECCIONADO COM ARAME, FORMATO CIRCULAR COM NO MÍNIMO 12CM DE DIÂMETRO, FUNDO EM NYLON, NA COR AZUL.	7,77	932,40
P. UNIT		SETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS				
P. TOTAL		NOVECIENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS				
57	120	UND	LG SOARES	PESCA LARVAS (DENGUE) CONFECCIONADO COM ARAME, FORMATO CIRCULAR COM NO MÍNIMO 12CM DE DIÂMETRO, FUNDO EM NYLON, NA COR VERDE.	7,77	932,40
P. UNIT		SETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS				
P. TOTAL		NOVECIENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS				
58	120	UND	LG SOARES	PESCA LARVAS (DENGUE), CONFECCIONADO COM ARAME, FORMATO CIRCULAR COM NO MÍNIMO 12CM DE DIÂMETRO, FUNDO EM NYLON, NA COR VERMELHO.	7,77	932,40

AV: J Nº761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090  
 CNPJ: 21.483.481/0001-03 CGF: 06.428.865-0 - FONE/FAX (85) 3039-3159  
 E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



P. UNIT	SETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS					
P. TOTAL	NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
59	12	CX	BIC	PILHA GRANDE VOLTAGEM 1,5 VOLTS PARA LANTERNA, CAIXA COM 24 UNID.	26,80	321,60
P. UNIT	VINTE E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
P. TOTAL	TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
60	552	UND	INPLAST	POTE PLÁSTICO COR ESCURA CAPACIDADE 1000GR.	4,99	2754,48
P. UNIT	QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS					
P. TOTAL	DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
61	380	UND	INPLAST	POTE PLÁSTICO COR ESCURA CAPACIDADE 500 GR.	3,19	1212,20
P. UNIT	TRÊS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS					
P. TOTAL	MIL DUZENTOS E DOZE REAIS E VINTE CENTAVOS					
62	10	KG	GERDAU	PREGO COM CABEÇA PARA USO COM TELAS DE NYLON.	11,90	119,00
P. UNIT	ONZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
P. TOTAL	CENTO E DEZENOVÊ REAIS					
63	340	UND	SUNNDAY	PROTECTOR SOLAR FPS (FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR), 30, NÃO COMEDOGÊNICO PROPRIEDADE DO FILTRO QUE NÃO OBSTRUI OS POROS. HIPOALÉRGICO UTILIZA SUBSTÂNCIAS QUE NÃO PROVOCAM ALERGIAS LIVRE DE PABA OU "PABA FREE" E TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, SEM PIGMENTAÇÃO. EMBALAGEM EM FRASCO DE MATERIAL INQUEBRÁVEL COM NO MÍNIMO 120 A 300 ML/G, ANTI UVA E UVB, FILTROS QUE PROTEGEM CONTRA OS RAIOS ULTRAVIOLETA A E ULTRAVIOLETA B. RESISTENTE A ÁGUA SEUS EFEITOS DEVERÃO PERMANECER SOBRE A PELE POR PELO MENOS 2,5 HORAS. DEVERÁ CONTER FILTROS FÍSICOS E QUÍMICOS. PRODUTO EM FORMA DE LOÇÃO CREMOSA. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 01( UM ) ANO APÓS A DATA DE ENTREGA. PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. ATENDER A PORTARIA 157 DO INMETRO DE 19 DE AGOSTO DE 2002. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO, CNPJ, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO CRQ OU CRF, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, TELEFONE OU SITE PARA SERVIÇO AO CONSUMIDOR.	13,05	4437,00
P. UNIT	TRÊZE REAIS E CINCO CENTAVOS					
P. TOTAL	QUATRO MIL, QUATROCÊNTOS E TRINTA E SETE REAIS					

AV: J N°761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090  
 CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159  
 E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com



# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



64	360	UND	SUNNDAY	<p>PROTETOR SOLAR FPS (FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR), 40, NÃO COMEDOGÊNICO, PROPRIEDADE DO FILTRO QUE NÃO OBSTRUI OS POROS. HIPOALERGÊNICO; UTILIZA SUBSTÂNCIAS QUE NÃO PROVOCAM ALERGIAS; LIVRE DE PABA OU "PABA FREE" E TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, SEM PIGMENTAÇÃO; EMBALAGEM EM FRASCO DE MATERIAL INQUEBRÁVEL COM NO MÍNIMO 120 A 300 ML/G, ANTI UVA E UVB; FILTROS QUE PROTEGEM CONTRA OS RAIOS ULTRAVIOLETA A E ULTRAVIOLETA B. RESISTENTE A ÁGUA SEUS EFEITOS DEVERÃO PERMANECER SOBRE A PELE POR PELO MENOS 2,5 HORAS. DEVERÁ CONTER FILTROS FÍSICOS E QUÍMICOS. PRODUTO EM FORMA DE LOÇÃO CREMOSA. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 01( UM ) ANO APÓS A DATA DE ENTREGA. PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. ATENDER A PORTARIA 157 DO INMETRO DE 19 DE AGOSTO DE 2002. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO, CNPJ, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, CRQ OU CRF, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, TELEFONE OU SITE PARA SERVIÇO AO CONSUMIDOR.</p>	18,88	6796,80
P. UNIT			DEZOITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS			
P. TOTAL			SEIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS			

A

+

AV: J N°761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090

CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159

E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

✂

# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



65	300	UND	SUNNDAY	<p>PROTETOR SOLAR FPS (FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR), 60, NÃO COMEDOGÊNICO, PROPRIEDADE DO FILTRO QUE NÃO OBSTRUI OS POROS. HIPOALERGÊNICO. UTILIZA SUBSTÂNCIAS QUE NÃO PROVOCAM ALERGIAS, LIVRE DE PABA OU "PABA FREE" E TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, SEM PIGMENTAÇÃO. EMBALAGEM EM FRASCO DE MATERIAL INQUEBRÁVEL COM NO MÍNIMO 120 A 300 ML/G, ANTI UVA E UVB, FILTROS QUE PROTEGEM CONTRA OS RAIOS ULTRAVIOLETA A E ULTRAVIOLETA B. RESISTENTE A ÁGUA SEUS EFEITOS DEVERÃO PERMANECER SOBRE A PELE POR PELO MENOS 2,5 HORAS. DEVERÁ CONTER FILTROS FÍSICOS E QUÍMICOS. PRODUTO EM FORMA DE LOÇÃO CREMOSA. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 01( UM ) ANO APÓS A DATA DE ENTREGA. PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. ATENDER A PORTARIA 157 DO INMETRO DE 19 DE AGOSTO DE 2002. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO, CNPJ, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, CRQ OU CRF, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, TELEFONE OU SITE PARA SERVIÇO AO CONSUMIDOR.</p>	20,20	6060,00
P. UNIT		VINTE REAIS E VINTE CENTAVOS				
P. TOTAL		SEIS MIL E SESSENTA REAIS				
66	220	UND	SUNNDAY	<p>PROTETOR SOLAR LÁBIAL FPS 30 HIDRATANTE FORMULADO COM ALOE VERA E VITAMINA E. FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR DE 15 ATÉ 35, INCOLOR (SEM PIGMENTAÇÃO), EMBALAGEM EM MATERIAL INQUEBRÁVEL COM PESO ENTRE 4,5G E 5G. RESISTENTE A ÁGUA. PRODUTO EM BASTÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO APÓS A DATA DE ENTREGA. PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA.</p>	6,37	1401,40
P. UNIT		SEIS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS				
P. TOTAL		MIL QUATROCENTOS E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS				

AV: J Nº761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090  
 CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159  
 E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



67	40	PAR	3M	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG COM 03 FLANGES, EM SILICONE, MACIO, NA COR LARANJA QUE FACILITA A VISIBILIDADE E O CORDÃO PARA MAIOR CONVENIÊNCIA DO USUÁRIO, RECOMENDADO PARA SITUAÇÃO DE RUÍDO ELEVADO, PROTETOR AUDITIVO LEVE E CONFORTÁVEL QUE SE MOLDA FACILMENTE AO CANAL AUDITIVO PROPORCIONANDO EXCELENTE VEDAÇÃO, ATENUAÇÃO DE 21 DB. O PROTETOR DEVERA TER O CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DE FABRICAÇÃO NACIONAL, EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO DO EMPREGO. - ADAPTA-SE AO CANAL AUDITIVO CONFORTAVELMENTE - DIÂMETRO DO PROTETOR MÉDIO =10MM - SILICONE MACIO QUE VEDA COM CONFORTO - RESISTENTE A SUJEIRA, FACILITA A HIGIENE - MOLDADO DE ACORDO COM O CANAL AUDITIVO DE CADA PESSOA - MATERIAL ANTIALÉRGICO COR LARANJA QUE POSSIBILITA A VISIBILIDADE - PODE SER USADO JUNTO COM ABAFADORES E PODE SER USADO JUNTO COM OUTROS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 150 PARES, COM DALOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	2,55	102,00
P. UNIT	DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
P. TOTAL	CENTO E DOIS REAIS					
68	4	UND	JACTO	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL 20 LTS.	170,00	680,00
P. UNIT	CENTO E SETENTA REAIS					
P. TOTAL	SEISCENTOS E OITENTA REAIS					
69	6	UND	JACTO	PULVERIZADOR PARA BORRIFAÇÃO COM CAPACIDADE 5 LTS.	110,00	660,00
P. UNIT	CENTO E DEZ REAIS					
P. TOTAL	SEISCENTOS E SÊSENTA REAIS					
70	2000	UND	LABOR IMPORT	RECIPIENTE PARA EXAME COM TAMPA 100 ML, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, FORMATO REDONDO, MEDINDO 3,5CM DE DIÂMETRO E 1,5CM DE ALTURA.	0,95	1900,00
P. UNIT	NOVENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL					
P. TOTAL	MIL E NOVECENTOS REAIS					
71	4000	UND	LABOR IMPORT	RECIPIENTE PARA EXAME COM TAMPA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OPACO E RESISTENTE, FORMATO REDONDO, MEDINDO 3,5CM DE DIÂMETRO E 1,5CM DE ALTURA.	1,19	4760,00
P. UNIT	UM REAL E DEZENOVE CENTAVOS					
P. TOTAL	QUATRO MIL, SÊTECENTOS E SÊSENTA REAIS					

A  
b

★

# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



72	800	UND	VIPLAS	RECIPIENTE PLÁSTICO COM TAMPA FURADA PARA CAPTURA DE TRIATOMÍNEOS.	2,41	1928,00	
P. UNIT							
P. TOTAL		DOIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS MIL NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS					
73	1500	UND	IBAP	RECIPIENTE PLÁSTICO PARA FEZES 10GR NA COR VERDE.	0,95	1425,00	
P. UNIT							
P. TOTAL		NOVENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
74	4800	UND	IBAP	RECIPIENTE PLÁSTICO PARA FEZES 20GR NA COR BRANCO.	1,30	6240,00	
P. UNIT							
P. TOTAL		UM REAL E TRINTA CENTAVOS SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS					
75	1050	UND	REPELEX	REPELENTE LOÇÃO SPRAY 100 ML ALÉM DE PROTEGER, CONTRA MOSQUITOS, BORRACHUDOS E OUTROS INSETOS, CONTÉM ALOE VERA, UM HIDRATANTE NATURAL QUE DEIXA SUA PELE MAIS MACIA E COM SUAVE FRAGRÂNCIA. TAMBÉM POSSUI A TECNOLOGIA DEET, COMPROVADA EM AFASTAR MOSQUITOS E PERNILONGOS DA PELE. COMPOSIÇÃO: DEET (INGREDIENTE ATIVO), CARBOMERO, ÁGUA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, EMULSIONANTE, VASELINA, SILICONE, IRGASAN, PERFUME E ALOE VERA.	6,10	6405,00	
P. UNIT							
P. TOTAL		SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS SEIS MIL, QUATROCENTOS E CINCO REAIS					
76	1050	UND	REPELEX	REPELENTE LOÇÃO HIDRATANTE NÃO OLEOSO, AGRADÁVEL FRAGRÂNCIA 100 ML PROTEGE CONTRA OS INSETOS, DESENVOLVIDA COM ALOE VERA. REPELENTE DE INSETOS. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. COMPOSIÇÃO: DEET (INGREDIENTE ATIVO), CARBOMERO, ÁGUA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, EMULSIONANTE, VASELINA, SILICONE, IRGASAN, PERFUME E ALOE VERA.	7,10	7455,00	
P. UNIT							
P. TOTAL		SETE REAIS E DEZ CENTAVOS SETE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS					
77	1200	UND	TUBARÃO	SACHÊS/ SAQUINHOS PARA APLICAÇÃO DE VENENO.	0,30	360,00	
P. UNIT							
P. TOTAL		TRINTA CENTAVOS DE REAL TREZENTOS E SESSENTA REAIS					
78	120	KG	TUBARÃO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CAPACIDADE 1 A 5 KG.	2,30	276,00	
P. UNIT							
P. TOTAL		DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
79	20	UND	MARKFARDAMENTOS	SUPORTE PARA BALANÇA PEDIÁTRICA EM TECIDO, MODELO CALCINHA NA COR AZUL.	30,30	606,00	
P. UNIT							
P. TOTAL		TRINTA REAIS E TRINTA CENTAVOS SEISCENTOS E SEIS REAIS					

AV: J N°761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090

CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159

E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



80	165	RL	LAHUMAN	TELA DE NYLON VERDE LARGURA 1,50 MTS PEÇA COM 150 METRO, FIO COM 8 MM, COM TRATAMENTO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA, RESISTÊNCIA A IMPACTO DE LATE 300KG POR M²	171,66	28323,90
P. UNIT		CENTO E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS				
P. TOTAL		VINTE E OITO MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS				
81	15	PCT	3M	TELA EM ÊSMÉRIL (LIXA) INDICADA PARA LIXAMENTO DE SUPERFÍCIES CONTENDO 25 FOLHAS DE 225MMX275MM.	22,77	341,55
P. UNIT		VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS				
P. TOTAL		TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS				
82	51	PAR	KELME	TÊNIS COR PRETO COMPOSTO POR SÓLAS DURÁVEIS DE EVA, POR PALMILHAS COM ESPUMAS DE BOA QUALIDADE, POR UMA ESTRUTURA SUPERIOR DE COURO SINTÉTICO MACIO, FIOS LONGITUDINAIS E TRANSVERSAIS DE FIBRAS SINTÉTICAS, LAÇADOS NO MAIS COMUM E HABITUAL ESTILO "CRISS CROSS". OS FIOS POSSUEM CERCA DE 150 CENTÍMETROS E TEM EM SUAS PONTAS CANUTILHOS DE PLÁSTICO, RECEBENDO NO CONJUNTO O NOME DE CADARÇO. CANO BAIXO, FORRO MACIO, CABEDAL CONFORTÁVEL, LÍNGUA COM COURO IGUALMENTE SINTÉTICO E MACIO, TENDO ESTAMPADO NA PARTE SUPERIOR DELA SUA LOGOMARCA E EM SEU INTERIOR A REPRESENTAÇÃO DA MESMA, ENCARA QUALQUER TIPO DE SOLO, SEJA ELE ROCHOSO OU LISO, SUJO OU LIMPO, VERSÃO FEMININA E MASCULINA, COM NÚMEROS QUE VÃO DO 33 AO 42.	83,33	4249,83
P. UNIT		OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS				
P. TOTAL		QUATRO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS				
83	110	UND	MARKFARDAMENTOS	TOALHA DE BANHO FELPUDA NA COR BRANCA MEDIDA MÍNIMA DE 0,70 X 1,30 PERSONALIZADA COM A SIGLA PMP NO CENTRO EM LETRA VISÍVEL MEDINDO 15 X 6 CM.	14,99	1648,90
P. UNIT		QUATORZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS				
P. TOTAL		MIL SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS				
84	110	UND	MARKFARDAMENTOS	TOALHA DE MÃO FELPUDA NA COR BRANCA MEDIDA MÍNIMA DE 0,40 X 0,60 PERSONALIZADA COM A SIGLA PMP NO CENTRO EM LETRA VISÍVEL MEDINDO 15 X 6 CM.	6,66	732,60
P. UNIT		SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS				
P. TOTAL		SÉTECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS				
85	30	UND	VONDER	TRENA DE AÇO DE BOLSO COM TRAVA AMARELA DE 3MTS.	6,10	183,00
P. UNIT		SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS				
P. TOTAL		CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS				

AV: J N°761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090

CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159

E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com

# J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



86	1500	UND	ROMLZIR	TUBITOS DE VIDRO PARA COLETA DE FOCOS COM TAMPA.	0,40	600,00	
P. UNIT		QUARENTA CENTAVOS DE REAL					
P. TOTAL		SEISCENTOS REAIS					
87	2500	UND	IONLAB	TUBO PLÁSTICO (HEMÓLISE) 12 X 75MM COM TAMPA.	0,99	2475,00	
P. UNIT		NOVENTA E NOVE CENTAVOS DE REAL					
P. TOTAL		DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS					
CENTO E SESENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SEIS CENTAVOS						TOTAL	168.458,06

TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS R\$ 168.458,06 (CENTO E SESENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SEIS CENTAVOS )

PROPONENTE: J. HOLANDA DE SOUSA - EPP

CNPJ Nº 21.483.481/0001-03 CGF Nº 06.428.865-0

ENDEREÇO: AV J Nº 761 CONJUNTO PREFEITO JOSÉ WALTER FORTALEZA - CE

CEP: 60.750-090

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS APÓS ORDEM DE COMPRA

DECLARAMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO, E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE OS REQUISITOS CONSTANTES DESTA EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS EM NOSSA PROPOSTA JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO

FORTALEZA/ CE, 28 DE MARÇO DE 2019.

J HOLANDA DE SOUSA - EPP

*Jose Holanda de Sousa*  
José Holanda de Sousa  
CPF: 503.260.743-68  
Empresário

AV: J Nº761 - CONJ. PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE - CEP: 60.750-090

CNPJ:21.483.481/0001-03CGF:06.428.865-0 - FONE/FAX(85)3039-3159

E-MAIL: jholandacomercialepp@hotmail.com